
UCHWAŁA NR XLVIII/307/2018 
 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. 
 

Na podstawie art. 5a ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2018 r., poz. 994). 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne, zwane dalej „konsultacjami”, w 

sprawie przeznaczenia części wydatków z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 

wskazane przez mieszkańców Nowego Miasta nad Pilicą propozycje projektów zadań 

w roku 2019. 

2. Ta część wydatków z budżetu Gminy, o której mowa w ust. 1, zwana jest dalej 

„Budżetem Obywatelskim”. 

§ 2 

Konsultacje w sprawie Budżetu Obywatelskiego obejmują teren miasta Nowe Miasto nad 

Pilicą, a uczestniczyć w nich mogą wszyscy mieszkańcy Nowego Miasta nad Pilicą, którzy do 

31.08.2018 r. ukończyli 16 lat. 

§ 3 

Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji, zwane dalej „zasadami”, określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

1. Przedmiotem konsultacji są propozycje projektów jednorocznych zadań, należących do 

zadań własnych Gminy, zgłaszanych przez uprawnione do tego podmioty, które 

przeszły weryfikację formalno – prawną i zostały wybrane przez Zespół Opiniujący 

powołany przez Burmistrz oraz umieszczone na kartach do głosowania – zgodnie z 

zasadami, o których mowa w § 3. 

2. Wzór formularza zgłaszania propozycji projektów, o których mowa w ust. 1, określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór karty do głosowania, o której mowa w ust. 1, określa załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 



 

§ 5 

Harmonogram Konsultacji został ujęty w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

 § 6 

O wynikach konsultacji Burmistrz poinformuje na stronie internetowej Urzędu Gminy 

niezwłocznie po zakończeniu konsultacji. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 8 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, na stronie internetowej Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/307/2018 
 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. 
 

Podstawą do podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących Budżetu Obywatelskiego na rok 2019 jest art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, na mocy, którego w sprawach ważnych dla gminy na jej terytorium 

mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. 

Budżet Obywatelski będzie kwotą wydzieloną w budżecie Gminy, o przeznaczeniu, której 

zadecydują sami mieszkańcy, co znacznie wpłynie na zwiększenie wpływu mieszkańców na 

własne otoczenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
 do Uchwały nr XLVIII/307/2018 Rady Miejskiej  

w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 28 czerwca 2018 roku 

 

 
ZASADY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2019 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Konsultacje społeczne w sprawie części wydatków z budżetu Gminy określone są, jako „Budżet 

Obywatelski”. 

2. Postuluje się, że kwota z budżetu Gminy, której dotyczy Budżet Obywatelski, w 2019 r. łącznie 

wyniesie nie więcej niż 60 000, 00 zł. Kwota zostanie podzielona na 3 równe części, z przeznaczeniem 

na zadania wybrane przez mieszkańców 3 osiedli Miasta, po jednym zadaniu dla każdego osiedla. 

3. W ramach Budżetu Obywatelskiego mogą być proponowane projekty zadań, które należą do zadań 

własnych gminy. 

Rozdział 2 

Zgłaszanie projektów 

§ 2 

Propozycję projektu zadania do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego może zgłosić: 

a) Każdy mieszkaniec miasta Nowe Miasto nad Pilicą, posiadający czynne prawo wyborcze, 

b) Organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą pod warunkiem 

uzyskania już na etapie zgłaszania poparcia, co najmniej 15 mieszkańców Gminy posiadających 

czynne prawo wyborcze. 

 

§ 3 

1. Formularz zgłaszania propozycji projektów zadań do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego 

jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.nowemiasto.pl oraz w Sekretariacie 

Urzędu Miasta i Gminy. 

2. Wypełnione formularze, o których mowa w ust. 1 składa się w wersji pisemnej w Sekretariacie Urzędu 

Miasta i Gminy. Sekretariat Urzędu Miasta i Gminy oznacza dokładną datę i godzinę złożenia 

formularza propozycji projektu. 

 

Rozdział 3 

Weryfikacja Projektów 

§ 4 

1. Zespół Opiniujący powołany przez Burmistrza weryfikuje propozycje projektów zadań pod względem 

formalno – prawnym według następujących kryteriów: 

a. Możliwości realizacji projektu za kwotę wskazaną w formularzu zgłoszeniowym, 



b. Kosztu nieprzekraczającego 20 000, 00 zł, przy jednoczesnym wskazaniu przybliżonego 

rzeczywistego kosztu realizacji projektu zadania, 

c. Możliwości zabezpieczenia w budżecie na kolejne lata ewentualnych kosztów, który projekt będzie 

generował w przyszłości. 

2. Zespół Opiniujący po przeprowadzonej weryfikacji, o której mowa w ust. 1, oraz przeprowadzeniu 

oceny projektów zadań pod względem ich wartości społecznej, (jaki problem rozwiązuje realizacja 

zadania; wpływ realizacji zadania na życie mieszkańców; planowane do osiągnięcia rezultaty; na ile 

projekt zadania jest niezbędny do realizacji) dokonuje wyboru projektów zadań, które znajdą się na 

ostatecznej liście podlegającej głosowaniu. 

3. Zespół opiniujący obraduje i dokonuje wyboru projektów zadań, które znajdą się na liście, o której 

mowa w ust. 2, zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej 2/3 swojego składu. Wybrane 

projekty zadań umieszcza się na liście według kolejności złożenia formularza propozycji projektu  

(§3 ust. 2). 

 

Rozdział 4 

Wybór projektów 

§ 5 

1. Projekty zdań są oceniane w głosowaniu powszechnym. 

2. Prawo udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Nowego Miasta nad Pilicą, który do 31.08.2018 r. 

ukończył 16 lat. 

 

§ 6 

1. Głosowanie przeprowadza się w wyznaczonych punktach (punkcie), gdzie będzie można wypełnić  

i złożyć kartę do głosowania. 

2. Listę punktów do głosowania podaje Burmistrz do publicznej wiadomości, co najmniej 14 dni przed 

datą głosowania. 

 

§ 7 

1. Głosowanie odbywa się poprzez wybranie jednego projektu zadania z listy projektów, o której mowa  

w §4 ust.2. 

2. Na karcie do głosowania podaje się nazwy zadań, szacunkowy koszt ich realizacji oraz informację, jak 

oddać prawidłowo głos. 

3. Opis projektów zadań dostępny będzie na stronie Urzędu Gminy oraz w punkcie do głosowania. 

§ 8 

1. Obliczanie wyniku głosowania polega na zsumowaniu głosów oddanych na każdy z projektów. 

2. Do realizacji zostają przeznaczone te projekty zadań, dotyczących poszczególnych osiedli w Nowym 

Mieście nad Pilicą, które uzyskały największą liczbę głosów, aż do wyczerpania kwoty wydatków  

z budżetu, której dotyczy Budżet Obywatelski określony w § 1 ust.2. 

3. Informacja o wyniku glosowania podawana jest niezwłocznie: 

a) Na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

b) przez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy. 

 

 



§ 9 

Burmistrz złoży sprawozdanie z przebiegu konsultacji oraz poda wyniki głosowania w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego na najbliższej sesji Rady Gminy, po zakończeniu konsultacji. 

 

 

 


